l’image, vendus ou distribués, mis en vente ou exposés dans des lieux ou réunions 
publics, soit par des placards ou affiches exposés au regard du public, soit par tout 
moyen de communication au public. Il est passible d’un emprisonnement de un (1) 
an à trois (3) ans et d’une amende de vingt-cinq mille (25 000) à cinquante mille 
(50 000) gourdes. 

Ce délit, commis par les mêmes moyens envers une personne, un groupe de 
personnes à raison de leur origine ou de leur appartenance ou de leur non-
appartenance à une ethnie, une nation, une race, une religion déterminée ou en